NOVEMBER OKTOBER SEPTEMBER AUGUST JULI JUNI MAI APRIL MARZ FEBRUAR JANUAR

DEZEMBER

KW 2

KW 3

KW 4

Wo & wann: unser Lieferservice 2024 auf einen Blick.

fundusy

Mobel fiir Markenerlebnisse

KW 5

Dsseldorf

Frankfurt (Zone 1)

10

Heimtextil

11

12

13

14

15 16 17

18

Koln

Hannover (Zone 1)

imm cologne

Nirnberg (Zone 2)

Miinchen (Zone 2)

Hamburg (Zone 2)

Euroguss

boot 20.01.-28.01. | FASHN ROOMS 27.01.-29.01. | NEONYT 27.01.-29.01.
Ambiente | Christmasworld | Creativeworld 27.01.-30.01.

30 31

ISM | ProSweets

spielwarenmesse

Berlin (Zone 2)

Grine Woche

Stuttgart (Zone 2)

Essen

BOE, Dortmund

Jagd & Hund, Dortmund

KW 6

KW 7

KW 8

KW 9

10

11

12

13

14

15 16 17

18

19

Dusseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Koln

Hannover (Zone 1)

Nilrnberg (Zone 2)

Miinchen (Zone 2)

pielwarenmesse

spoga horse

Hamburg (Zone 2)

GWW-TREND

Biofach + Vivaness
f.r.e.e. 14.02.-18.02. | INHORGENTA 16.02.-19.

TI-Expo | Flotte!

didacta | digitalBAU 20.02.-22.02.

22

23

24

25

26

27 28 29

Enforce Tac 26.02.-28.02. | IWA & OutdoorClassics 29.02.-03.03.

IHM

Berlin (Zone 2)

Stuttgart (Zone 2)

Essen

Fruit Logistica

Jagd & Hund, Dortmund

E-world energy & water

KW 11

KW 12

KW 13

Dusseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Koln

Hannover (Zone 1)

Nirnberg (Zone 2)
Miinchen (Zone 2)

Hamburg (Zone 2)

IHM

INTERNATIONALE EISENWARENMESSE

IWA & OutdoorClassics

SHOES 03.03.-05.03.

AAD 06.03.-09.03.
Light + Building

ProWein 10.03.-12.03.

FOKO 13.03.-16.03.

17

18

19

20

BEAUTY 22.03.-24.03. | TOP HAIR 23.03.-24.03.

Anuga FoodTec 19.03.-22.03. | h+h cologne 22.03.-24.03.

Tire Technology Expo _

FENSTERBAU FRONTALE | HOLZ-HANDWERK

25

26

27 28 29 30 31

Internorga

Berlin (Zone 2)

ITB

Stuttgart (Zone 2)

Essen

JEC WORLD*, Paris

LogiMAT

SHK
FESPA*, Amsterdam

KW 14

KW 15

KW 16

KW 17

KW 18

Dusseldorf

10

11

12

13

14

6 7
BioWest

Frankfurt (Zone 1)

Koéln

Hannover (Zone 1)

wire | tube

20

21

22

23

24

25

26

27 28 29 30

Prolight + Soun

d 19.04.-22.04.

Nlrnberg (Zone 2)

Minchen (Zone 2)

Hamburg (Zone 2)

ceramitec | analytica

Techtextil | Texprocess 23.04.-26.04.
RDA Group Travel Expo 23.04.-24.04. | FAF 23.04.-26.04.

HANNOVER MESSE

IFH |Intherm 23.04.-26.04.

Berlin (Zone 2)

DMEA

Stuttgart (Zone 2)

Essen

PaintExpo*, Karlsruhe

Intertraffic*, Amsterdam

Altenpflege

Control

KW 19

KW 20

KW 21

KW 22

10

11

12

13

14

15 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Dusseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Kéln

Hannover (Zone 1)

Nurnberg (Zone 2)

Miinchen (Zone 2)

Interzoo

IMEX | Optatec

ANGA COM

polisMOBILITY

insureNXT

Hamburg (Zone 2)

IIIIIIIIFIHI*IIIIIIII

Aircraft Interiors Expo | WTCE

Berlin (Zone 2)

CWIEME

Stuttgart (Zone 2)

Essen

OTWorld (Zone 2), Leipzig

PLMA*, Amsterdam

KW 23

KW 24

KW 25

KW 26

Dusseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Koln

Hannover (Zone 1)

10

11

12

13

17

18

ACHEMA

THE TIRE COLOGNE

spoga + gafa

Nilrnberg (Zone 2)

Miinchen (Zone 2)

Sensor + Test | PCIM | SMTconnect

Chemspec Europe

21

22

23

24

25

26

27 28 29 30

Hamburg (Zone 2)

Intersolar | EES | Power2Drive | The Smarter E | EM-Power

stone+tec

Berlin (Zone 2)

Stuttgart (Zone 2)

Essen

Automotive Testing Expo

The Battery Show | MedtecLIVE | electric & hybrid

K5 Konferenz

AFCEA*, Bonn

KW 27

KW 28

KW 29

KW 30

KW 31

TRENDS UP WEST

Dsseldorf

Frankfurt (Zone 1)

10

11

12

13

14

15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Eurobike

27 28
FASHN ROOMS | NEONYT

29 30 31

Koln

Hannover (Zone 1)

Nirnberg (Zone 2)

Minchen (Zone 2)

Hamburg (Zone 2)

Berlin (Zone 2)

Stuttgart (Zone 2)

Essen

KW 32

KW 33

KW 34

KW 35

10

11

12

13

14

15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27 28 29 30 31

Dsseldorf

CARAVAN SALON

Frankfurt (Zone 1)

Koln

Hannover (Zone 1)

gamescom

Nirnberg (Zone 2)

Miinchen (Zone 2)

Hamburg (Zone 2)

Berlin (Zone 2)

Stuttgart (Zone 2)

Essen

KW 36

KW 38

KW 39

KW 40

Dusseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Koln

Hannover (Zone 1)

10

11

12

13

14

15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

Kind + Jugend

Nilrnberg (Zone 2)

Minchen (Zone 2)

Zukunft Personal Europe

automechanika

GalaBau

dmexco

IAA TRANSPORTATION

25

Cleanzone

26
REHACARE

27 28 29 30

S

Hamburg (Zone 2)

SMM

WindEnergy

Berlin (Zone 2)

IFA

Stuttgart (Zone 2)

Essen

Innotrans

DGAI*, Kassel 11.09.-13.09. | IBC*, Amsterdam 13.09. - 16.09.

Intertabac | InterSupply, Dortmund

KW 41

KW 42

KW 44

Dsseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Koln

Hannover (Zone 1)

Nirnberg (Zone 2)

Minchen (Zone 2)

Hamburg (Zone 2)

ALUMINIUM

HartereiKongress

Chillventa

EXPO REAL 07.10.-09.10. | expopharm 09.10.-12.10.

11

12

13

14

15 16 17

18

19

20

Frankfurter Buchmesse

EuroBLECH

glasstec

ORGATEC

it-sa

26

27 28 29 30 31

Consumenta

Berlin (Zone 2)

Stuttgart (Zone 2)

Essen

VISION 08.10.-10.10. | Motek | Bondexpo

08.10.-11.10

bk

FAKUMA (Zone 2), Friedrichshafen

FGSV*, Bonn WCCB

DKM, Dortmund

KW 45

KW 46

KW 47

KW 48

10

Disseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Koln

Hannover (Zone 1)

Nurnberg (Zone 2)
Minchen (Zone 2)

Consumenta

ART COLOGNE 07.11.-10.11. | EUROPAISCHE TAXIMESS

E08.11.-09.11.

Hamburg (Zone 2)

MEDICA | COMPAMED

FILTECH

SPS IPC Drives

EuroTier | energy decentral

electronica | SEMICON Europa

15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

Fi Europe

19.11.-21.11. | Formnext 19.11.-22.11.

BrauBeviale

30

Get Nord

Berlin (Zone 2)

Stuttgart (Zone 2)

Essen

DBRT*, Bonn WCCB

ESSEN MOTOR SHOW

KW 49

KW 50

KW 51

KW 52

KW1

Dusseldorf

Frankfurt (Zone 1)

Kéln

Hannover (Zone 1)

10

11

12

13

14

15 16 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27 28 29 30 31

VDS Brandschutztage 04.12.-05.12. | |

NTERMOT 05.12.-08.12.

Nirnberg (Zone 2)

Miinchen (Zone 2)

Hamburg (Zone 2)

Berlin (Zone 2)

Stuttgart (Zone 2)

Essen

ESSEN MOTOR SHOW

Feiertage 2024 in Deutschland

(alle Bundeslander)

Neujahr
Karfreitag
Ostermontag 01.04.2024

01.01.2024
29.03.2024

Tag der Arbeit
Christi Himmelfahrt 09.05.2024

Pfingstmontag 20.

01.

05.2024

05.2024

Tag der Deutschen Einheit 03.10.2024
25.

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

26.

12.2024
12.2024

Bundesgebiet. *zzgl. individuell kalkulierter Transportkosten

0 % Servicezuschlag fiir alle Messestandorte im Nahbereich der fundus7 GmbH — so z. B. Diisseldorf, Essen, K6ln, Dortmund.
Zone 1: 5 % Servicezuschlag netto vom Auftragswert fiir alle Messestandorte zwischen 200 und 400 km rund um den fundus7-Standort.
Zone 2: 10 % Servicezuschlag netto vom Auftragswert fiir alle Messestandorte ab 400 km aufwarts rund um den fundus7-Standort im

Stand: 04.07.2024 | alle Angaben ohne Gewahr



